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Nr 5.

Av herr Carlson i Mölndal, om anslag till Arbetar nes bild
ningsförbund.

I statsverkspropositionen, 8:de huvudtiteln, punkt 245, angående: 
Bidrag till Arbetarnes bildningsförbund för organisations- och admini
strationskostnader, har nämnda förbunds studieledning i en till skol
överstyrelsen ställd skrivelse bl. a. angivit: att förbundets administra
tionskostnader för arbetsåret 1923—1924 torde komma att uppgå till 
59,800 kronor. Under förutsättning att statsbidraget skulle utgå med 
hälften härå, skulle detsamma uppgå till 29,900 kronor, med vilket 
belopp förbundet yrkar statsbidrag för nämnda arbetsår.

Skolöverstyrelsen tillstyrker ett anslag av kronor 20,000, och departe
mentschefen finner sig av uteslutande sparsamhetsskäl ej kunna föreslå 
högre belopp än 15,000 kronor.

Med hänsyn till Arbetarnes bildningsförbunds stora omfång — 20 
riksorganisationer med 800,000 medlemmar — och de synnerligen goda 
resurser förbundet har att låta kunskapstörstande män och kvinnor, för
nämligast ur de arbetslösas ännu djupa led, få i någon mån stilla denna 
sin törst i vetandets källsprång, jämte de synnerligen goda resultat, som 
förbundets verksamhet ådagalagt, synes mig vara en bjudande plikt för 
statsmakterna att lämna förbundet det största möjliga ekonomiska stöd. 
När å annan huvudtitel Kungl. Maj:t kan äska anslag av 10,000 kronor 
till Jordbrukarnes ungdomsförbund i liknande syfte, så synes mig rätt
visan bjuda, att Arbetarnes bildningsförbund bör åtminstone åtnjuta ett 
statsbidrag av kronor 20,000. Arbetarnes bildningsförbund får i många 
fall anordna så gott som avgiftsfria föreläsningsserier och kurser, enär 
de flesta deltagarne äro arbetslösa.

Med stöd av ovan anförda får jag vördsamt hemställa, det riksdagen 
må besluta

att såsom bidrag till Arbetarnes bildningsförbund 
för bestridande av dess organisations- och administra
tionskostnader anvisa för budgetåret 1923—1924 ett 
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extra anslag av 20,000 kronor, att utgå under villkor 
att förbundet visar sig för ändamålet för samma tid 
disponera från annat håll bekomna medel till minst 
lika stort belopp som statsbidraget och i övrigt enligt 
de bestämmelser, som Kungl. Maj:t kan finna gott före
skriva.

Stockholm i januari 1923.
Vill t. Carlson 

i Mölndal.


